Российская Федерация

Администрация Сальского городского поселения

Сальского района

Ростовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18.08.2020

              ( 311
г. Сальск

О внесении изменений в постановление от 25.10.2018 № 795 «Об утверждении муниципальной программы Сальского городского поселения «Территориальное планирование и обеспечение доступным и комфортным жильем населения Сальского городского поселения»
В соответствии с постановлением Администрации Сальского городского поселения от 12.03.2018 №180 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Сальского городского поселения», от 05.09.2018 №677 «Об утверждении Перечня муниципальных программ Сальского городского поселения», Администрации Сальского городского поселения
п о с т а н о в л я е т:
1. Внести изменения в постановление Администрации Сальского городского поселения от 25.10.2018 № 795 «Об утверждении муниципальной программы Сальского городского поселения «Территориальное планирование и обеспечение доступным и комфортным жильем населения Сальского городского поселения», согласно приложению к настоящему постановлению.
2.  Отделу по общим и организационным вопросам Администрации Сальского городского поселения опубликовать настоящее постановление в сети Интернет на официальном Интернет-сайте Администрации Сальского городского поселения.

3. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации по жилищно-коммунальному хозяйству, промышленности, строительству и архитектуре С.Ю. Кашникова.
Глава Администрации

Сальского городского поселения

     Е.Н. Борисенко
Верно: Начальник отдела по общим

и организационным вопросам

        А.В. Хмельниченко
Постановление вносит:
Отдел жилищно-коммунального хозяйства,

благоустройства и строительства Н.В. Горячая
Приложение

к постановлению

Администрации Сальского городского поселения

от 18.08.2020 № 311
ИЗМЕНЕНИЯ,
 вносимые в постановление Администрации Сальского городского поселения от 25.10.2018 №795 «Об утверждении муниципальной программы Сальского городского поселения «Территориальное планирование и обеспечение доступным и комфортным жильем населения Сальского городского поселения»
1. В разделе 1 «Паспорт муниципальной программы Сальского городского поселения

1.1. Подраздел «Ресурсное обеспечение муниципальной программы Сальского городского поселения» изложить в следующей редакции:
	«Ресурсное обеспечение

муниципальной программы
	–
	общий объем финансирования программы на весь период реализации муниципальной программы – 83 758,8 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

в 2019 году – 45 907,4 тыс. рублей;

в 2020 году – 7933,5 тыс. рублей;

в 2021 году – 2 533,3 тыс. рублей;

в 2022 году – 3 686,2 тыс. рублей;

в 2023 году – 2 962,3 тыс. рублей;

в 2024 году – 2 962,3 тыс. рублей;

в 2025 году – 2 962,3 тыс. рублей;

в 2026 году – 2 962,3 тыс. рублей;

в 2027 году – 2 962,3 тыс. рублей;

в 2028 году – 2 962,3 тыс. рублей;

в 2029 году – 2 962,3 тыс. рублей;

в 2030 году – 2 962,3 тыс. рублей.

Объем финансирования из областного бюджета – 46 064,4 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

в 2019 году – 41 777,7 тыс. рублей;

в 2020 году – 4 286,7 тыс. рублей;

в 2021 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2022 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2023 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2024 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2025 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2026 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2027 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2028 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2029 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2030 году – 0,0 тыс. рублей.

Объем финансирования из местных бюджетов – 37 694,4 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

в 2019 году – 4 129,7 тыс. рублей;

в 2020 году – 3 646,8 тыс. рублей;

в 2021 году – 2 533,3 тыс. рублей;

в 2022 году – 3 686,2 тыс. рублей;

в 2023 году – 2 962,3 тыс. рублей;

в 2024 году – 2 962,3 тыс. рублей;

в 2025 году – 2 962,3 тыс. рублей;

в 2026 году – 2 962,3 тыс. рублей;

в 2027 году – 2 962,3 тыс. рублей;

в 2028 году – 2 962,3 тыс. рублей;

в 2029 году – 2 962,3 тыс. рублей;

в 2030 году – 2 962,3 тыс. рублей»;

2. Строку 2 «Ресурсное обеспечение подпрограммы 1 муниципальной программы Паспорта муниципальной подпрограммы «Территориальное планирование и развитие территорий, в том числе для жилищного строительства» изложить в следующей редакции:
	«Ресурсное обеспечение

подпрограммы 1
	–
	общий объем финансирования подпрограммы 1
на весь период – 33 667,3 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

в 2019 году – 454,8 тыс. рублей;

в 2020 году – 5 499,5 тыс. рублей;

в 2021 году – 1 052,3 тыс. рублей;

в 2022 году – 2 962,3 тыс. рублей;

в 2023 году – 2 962,3 тыс. рублей;

в 2024 году – 2 962,3 тыс. рублей;

в 2025 году – 2 962,3 тыс. рублей;

в 2026 году – 2 962,3 тыс. рублей;

в 2027 году – 2 962,3 тыс. рублей;

в 2028 году – 2 962,3 тыс. рублей;

в 2029 году – 2 962,3 тыс. рублей;

в 2030 году – 2 962,3 тыс. рублей.

В том числе по источникам финансирования:

за счет средств областного бюджета – 3 236,9 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

в 2019 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2020 году – 3 236,9 тыс. рублей;

в 2021 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2022 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2023 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2024 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2025 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2026 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2027 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2028 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2029 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2030 году – 0,0 тыс. рублей
Объем финансирования из местных бюджетов – 30 430,4 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

в 2019 году – 454,8 тыс. рублей;

в 2020 году – 2 262,6 тыс. рублей;

в 2021 году – 1052,3 тыс. рублей;

в 2022 году – 2 962,3 тыс. рублей;

в 2023 году – 2 962,3 тыс. рублей;

в 2024 году – 2 962,3 тыс. рублей;

в 2025 году – 2 962,3 тыс. рублей;

в 2026 году – 2 962,3 тыс. рублей;

в 2027 году – 2 962,3 тыс. рублей;

в 2028 году – 2 962,3 тыс. рублей;

в 2029 году – 2 962,3 тыс. рублей;

в 2030 году – 2 962,3 тыс. рублей»;

3. Строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы муниципальной программы» Паспорта муниципальной подпрограммы№2 «Оказание мер муниципальной поддержки в улучшении жилищных условий отдельным категориям граждан» изложить в следующей редакции:
	«Ресурсное обеспечение подпрограммы 2
	–
	общий объем финансирования подпрограммы 3 на весь период – 50 091,5 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

в 2019 году – 45 452,6 тыс. рублей;

в 2020 году – 2 434,0 тыс. рублей;

в 2021 году – 1 481,0 тыс. рублей;

в 2022 году – 723,9 тыс. рублей;

в 2023 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2024 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2025 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2026 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2027 году –  0,0 тыс. рублей;

в 2028 году –  0,0 тыс. рублей;

в 2029 году –  0,0 тыс. рублей;

в 2030 году –  0,0 тыс. рублей.

В том числе по источникам финансирования:

за счет средств областного бюджета – 42 827,5 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

в 2019 году – 41 777,7 тыс. рублей;
в 2020 году – 1 049,8 тыс. рублей.
Объем финансирования из местных бюджетов – 7 264,0 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

в 2019 году – 3 674,9 тыс. рублей;

в 2020 году – 1 384,2 тыс. рублей;

в 2021 году – 1 481,0 тыс. рублей;

в 2022 году – 723,9 тыс. рублей;

в 2023 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2024 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2025 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2026 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2027 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2028 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2029 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2030 году – 0,0 тыс. рублей».

4. Приложение №3 изложить в следующей редакции:

«Приложение № 3

к муниципальной программе «Территориальное планирование  и обеспечение доступным и комфортным жильем населения Сальского городского поселения»

РАСХОДЫ

бюджета на реализацию муниципальной программы

«Территориальное планирование и обеспечение доступным и комфортным жильем населения Сальского городского поселения»
	№ п/п
	Номер и наименование
подпрограммы, основного
мероприятия муниципальной
программы
	Ответственный
исполнитель,
соисполнитель,
участник
	Код бюджетной
классификации расходов
	Объем
расходов,
всего
(тыс.
рублей)
	В том числе по годам реализации муниципальной программы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР

	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год
	2028 год
	2029 год
	2030 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20

	1
	Муниципальная
программа Сальского городского поселения «Территориальное планирование и обеспечение доступным и комфортным жильем населения Сальского городского поселения»
	всего в том числе:
	X
	X
	X
	X
	37 694,4
	4 129,7
	3 646,8
	2 533,3
	3 686,2
	2 962,3
	2 962,3
	2 962,3
	2 962,3
	2 962,3
	2 962,3
	2 962,3
	2 962,3

	Администрация Сальского городского поселения
	951
	X
	X
	X
	37 694,4
	4 129,7
	3 646,8
	2 533,3
	3 686,2
	2 962,3
	2 962,3
	2 962,3
	2 962,3
	2 962,3
	2 962,3
	2 962,3
	2 962,3

	1
	Подпрограмма 1 «Территориальное планирование и развитие территорий, в том числе для жилищного строительства»
	Администрация Сальского городского поселения
	951
	X
	X
	X
	30 430,4
	454,8
	2 262,6
	1 052,3
	2 962,3
	2 962,3
	2 962,3
	2 962,3
	2 962,3
	2 962,3
	2 962,3
	2 962,3
	2 962,3

	1.1.
	Основное мероприятие 1.1. Создание условий для развития территорий путем вовлечения в оборот земельных участков, в том числе в целях жилищного строительства
	Администрация Сальского городского поселения
	951
	0412
	02 1 00 29020
	240
	22 954,1
	288,9
	1 333,2
	333,2
	2 333,2
	2 333,2
	2 333,2
	2 333,2
	2 333,2
	2 333,2
	2 333,2
	2 333,2
	2 333,2

	1.2.
	Основное мероприятие 1.2. Корректировка генерального плана и правил землепользования и застройки Сальского городского поселения. Проведение землеустроительных работ по описанию местоположения границ Сальского городского поселения, описанию местоположения границ территориальных зон и зон с особыми условиями территории для внесения сведений в Единый государственный реестр недвижимости
	Администрация Сальского городского поселения
	951
	X
	X
	X
	210,3
	-
	210,3
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.3.
	Основное мероприятие 1.3.
Обеспечение перспективных земельных участков актуальными документами территориального планирования, градостроительного зонирования и планировки территорий с целью формирования территорий, в том числе для жилищного строительства
	Администрация Сальского городского поселения
	951
	X
	X
	X
	7 266,0
	165,9
	719,1
	719,1
	629,1
	629,1
	629,1
	629,1
	629,1
	629,1
	629,1
	629,1
	629,1

	1.4.
	Основное мероприятие 1.4.
Улучшение предпринимательского климата в сфере строительства, в том числе для создания стандартного жилья, путем обеспечения мероприятий по снижению административных барьеров
	Администрация Сальского городского поселения
	951
	X
	X
	X
	0,0
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2
	Подпрограмма 2 «Оказание мер государственной поддержки в улучшении жилищных условий отдельным категориям граждан»
	Администрация Сальского городского поселения
	951
	X
	X
	X
	7 264,0
	3 674,9
	1 384,2
	1 481,0
	723,9
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.1.
	Основное мероприятие 2.1.Переселение граждан из многоквартирного аварийного жилищного фонда, признанного непригодным для проживания, аварийным и подлежащим сносу или реконструкции
	Администрация Сальского городского поселения
	951
	0501
	02 2 00 S3160
	410
	4 030,7
	3 387,5
	643,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.2.
	Основное мероприятие 2.2. Снос расселенных аварийных многоквартирных домов
	Администрация Сальского городского поселения
	951
	0501
	02 2 00 29360
	240
	3 158,9
	235,0
	719,0
	1 481,0
	723,9
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.3.
	Основное мероприятие 2.3. Технологическое присоединение энергопринимающих устройств
	Администрация Сальского городского поселения
	951
	0501
	02 2 00 29270
	240
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.4.
	Основное мероприятие 2.4. Определение рыночной стоимости аварийного жилья
	Администрация Сальского городского поселения
	951
	0501
	02 2 00 29370
	240
	74,4
	52,4
	22,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

5. Приложение 4 изложить в следующей редакции:                                                                                                                                                                                          «Приложение № 4
к муниципальной программе Сальского городского поселения «Территориальное планирование  и обеспечение доступным и комфортным жильем населения Сальского городского поселения»

РАСХОДЫ
на реализацию муниципальной программы Сальского городского поселения
«Территориальное планирование  и обеспечение доступным и комфортным жильем населения Сальского городского поселения»
	№ п/п
	Наименование
муниципальной
программы, номер и
наименование
подпрограммы
	Источник
финансирования
	Объем
расходов,
всего
	В том числе по годам реализации
муниципальной программы

	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год
	2028 год
	2029 год
	2030 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	1
	Муниципальная
программа Сальского городского поселения «Территориальное планирование и обеспечение доступным и комфортным жильем населения Сальского городского поселения»
	всего
	83 758,8
	45 907,4
	7 933,5
	2 533,3
	3 686,2
	2 962,3
	2 962,3
	2 962,3
	2 962,3
	2 962,3
	2 962,3
	2 962,3
	2 962,3

	областной
бюджет
	46 064,4
	41 777,7
	4 286,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный
бюджет
	37 694,4
	4 129,7
	3 646,8
	2 533,3
	3 686,2
	2 962,3
	2 962,3
	2 962,3
	2 962,3
	2 962,3
	2 962,3
	2 962,3
	2 962,3

	2
	Подпрограмма  1  «Территориальное планирование и развитие территорий, в том числе для жилищного строительства»
	всего
	33 667,3
	454,8
	5 499,5
	1 052,3
	2 962,3
	2 962,3
	2 962,3
	2 962,3
	2 962,3
	2 962,3
	2 962,3
	2 962,3
	2 962,3

	областной
бюджет
	3 236,9
	0,0
	3 236,9
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный
бюджет
	30 430,4
	454,8
	2 262,6
	1 052,3
	2 962,3
	2 962,3
	2 962,3
	2 962,3
	2 962,3
	2 962,3
	2 962,3
	2 962,3
	2 962,3

	3
	Подпрограмма 2 «Оказание мер государственной поддержки в улучшении жилищных условий отдельным категориям граждан»
	всего
	50 091,5
	45 452,6
	2 434,0
	1 481,0
	723,9
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной
бюджет
	42 827,5
	41 777,7
	1 049,8
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный
бюджет
	7 264,0
	3 674,9
	1 384,2
	1 481,0
	723,9
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

Начальник отдела по общим  и организационным вопросам

А.В. Хмельниченко

4